
 

GESTIONE ASSOCIATA 
fra i Comuni di Imèr e Mezzano  

 

Provincia di Trento 
 __________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Comune di competenza IMÈR 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE n° 33 di data 28/06/2024

Riversamento tributi ai comuni di competenza.Oggetto:

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Cosner Francesco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Assunta da:



Oggetto: Riversamento tributi ai comuni di competenza. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Viste le seguenti richieste di riversamento tributi, erroneamente versati al comune di Imer per una 
sbagliata compilazione del codice del Comune nel modello di versamento F24, ai comuni di 
competenza: 

 

PROT. N. PROT. DATA IMPORTO TRIBUTO BENEFICIARIO 

2991 28.06.2024 120,00 3944 COMUNE DI JESI (AN) 

2991 28.06.2024 6,00 TEFA COMUNE DI JESI (AN) 

Vista la Legge di stabilità 2014 n. 147/2013 la quale, ai commi da 722 a 727 dell’unico articolo, ha 
elaborato la casistica dei rimborsi dei versamenti F24 eseguiti a decorrere dall’anno 2012; 

Considerato che, nel caso in cui il contribuente ha effettuato un versamento relativo alle imposte a 
un comune diverso da quelle destinatario dell’imposta, il comune che viene a conoscenza dell’errato 
versamento d’ufficio o a seguito di comunicazione del contribuente, deve attivare le procedure più 
idonee per il riversamento al comune competente delle somme indebitamente percepite; 

Accertati i seguenti importi da riversare, confermati dalle riscossioni presenti nella banca dati 
dell’Agenzia delle Entrate: 

- al comune di Jesi (AN) € 126,00.-, 

Visti: 

 il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 
Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla 
Legge Regionale 01.08.2019, n. 3; 

 la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 
disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 
118/2011 e s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 
2 della Legge 05.05.2009, n. 42); 

 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 
n 267 e ss.mm.; 

 il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 29.03.2018; 

 le convenzioni per la gestione in forma associata dei servizi Segreteria, Finanziario, 
Tecnico/Urbanistica e Anagrafe sottoscritte dai comuni di Mezzano e Imer. 

Vista la deliberazione consiliare n. 37 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il D.U.P. 
2024/2026, il Bilancio di previsione 2024/2026 e la nota integrativa al bilancio di previsione 
2024/2026. 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 16.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario 2024.   

Visto il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2024/2026 approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 52, dd. 08.04.2024. 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sono state segnalate situazioni di conflitto 
di interesse, anche potenziale dai dipendenti che hanno preso parte all'istruttoria. 



Visto il Decreto del Sindaco n.1, dd. 22.01.2024, con il quale sono stati nominati i Responsabili di 
Servizio del Comune di Imer e i relativi sostituti per l’anno 2024. 

Ritenuto che il presente atto rientri nella competenza di gestione affidata al presente servizio dalla 
Giunta comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. Di riversare, per i motivi esposti in premessa, ai comuni di competenza i seguenti tributi, 

erroneamente versati al comune di Imer per una sbagliata compilazione del codice del 

Comune nel modello di versamento F24: 

PROT. N. PROT. DATA IMPORTO TRIBUTO BENEFICIARIO 

2991 28.06.2024 120,00 3944 COMUNE DI JESI (AN) 

2991 28.06.2024 6,00 TEFA COMUNE DI JESI (AN) 
 

2. Di impegnare la somma di € 126,00.- al capitolo 1041215 del bilancio 2024/2026, esercizio 

2024 che presenta sufficiente disponibilità; 

3. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente 

atto sono ammessi: 

 • opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2;  
• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 
60 giorni, ai sensi degli art. 13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; ovvero ed in 
alternativa al ricorso giurisdizionale  
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. del 24 
novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni.  

 


		2024-06-28T08:52:42+0200
	COSNER FRANCESCO




